Kabupaten Trenggalek adalah salah satu kabupaten yang memiliki sejarah yang sangat panjang, dimulai dari zaman Prasejarah dengan ditemukannya jejak nenek moyang yang tersebar di beberapa wilayah, kemudian melewati masa kejayaan Hundhu-Budha dengan adanya Prasasti Kamulan yang dibuat oleh Raja Sri Sarweswara Triwi kramataranindita Srengga Lancana Dikwijayatunggadewa yang bertuliskan hari jadi Kabupaten trenggalek pada 1116 Saka atau 31 Agustus 1194 M. Hingga pada masa penjajahan dimana wilayah Kabupaten Trenggalek terus terombang-ambing mengalami perubahan demi kepentingan kolonial, oleh karena itu di Kabupaten Trenggalek terdapat banyak peninggalan-peninggalan sejarah dari berbagai zaman terutama berupa situs-situs seperti Situs Brongkah, Pabrik Kopi Dilem Wilis dan Situs Gondang.